Cap. Quod dictis.

31. 1. Cōclusionis confirmatio.

S. August.

Idem.

S. Ambros.

S. Damasc.

S. Thom.

2. locus.

3. locus.

Patres affirmātes Patrē esse maiorem dignitate quadam principij.

30. Doctores Scholastici. S. Thom. 1. locus. Secundus.

Tertius.

Quartus.

Quintus.

Sextus.

Septimus.

Octauus.

S. Bonau. Alb. Mag. Alex. Alen. Ric. de Med. Richar. de S. Victore. Heruauus. Clitoueus. Torres.

Conc. Sard. S. Athan.

Vnumquodq; est perfectum, quatenus actu existit.

vnumquodque enim est perfectum, quatenus actu existit, vt docet S. Thomas q. 5. & alias sæpius; sed existentia diuinarum relationum est absoluta, & essentialis; ergo ea est tota ratio perfectionis illarum: sed relationes diuinæ non includunt in suo conceptu existentiam, quæ est ipsa essentia, vt comprobatum est; ergo non includunt in suo conceptu rationem perfectionis; sed eatenus sunt perfectiones, quatenus esse diuinum quod est absolutum, cõstituunt proprium relati; vt declaratum satis superque reliquimus. Cui parti consentiunt quot, quot Doctores, diuinas relationes negant esse perfectiones plures.

CAPVT XXXII.

Argumenta refelluntur.

1. Contra 2. cõcl. 1. argum. Auctoritates S. August. S. Thom.

Contra ea quæ dicta sunt arguitur. Et primũ illud impugnatur, quod relatio sit perfecta, & perfectio. Nam vt S. August. ait, bonũ est ad se, & S. Thomas q. 42. art. 4. ad 2. docet perfectionẽ, siue dignitatem in Deo esse quid absolutum; ergo relatio non est perfectio. Et probatur, quoniã relatio secundum propriam rationem non respicit subiectum, sed terminum; sed perfectio est forma perfecti; ergo relatio vt relatio, non est perfectio.

Ratio.

2. 2. argum.

Secundò: Tota perfectio personæ est essentia; sed relatio vt relatio non est essentia; ergo non est perfectio personæ.

3. 3. argum.

Tertiò: Si relatio esset perfectio; relationes tres essent perfectiones tres; quod non videtur dicendum, vt antea probatum est.

4. 4. argum.

Quartò: Omnis perfectio diuina cõmunicabilis est; sed relationes sunt incommunicabiles; ergo non sunt perfectiones.

5. 5. argum.

Quintò: Perfectio simpliciter est quæ alteri non repugnat; sed paternitas repugnat filiationi, quia sunt relationes oppositæ: ergo neutra est perfectio simpliciter.

6. 6. arg. contra duo certa tradita cap. 31. p. 3. n. 3.

Sextò probatur quod relatio diuina ex propria ratione non sit perfecta, aut infinita: cum enim sint rationes relationum diuersæ; erunt plura perfecta, & plura infinita, scilicet pluribus rationibus perfecta, & infinita: impossibile est autem esse plura infinita, vt diximus.